

نصرالله: جنگ علیه ایران

یعنی نابودی نیروهای امریکادر منطقه

دبیرکل حزب‌الله لبنان در مراسم بزرگداشت روز جهانی قدس گفت که محصور مقاومت با همه توان در مقابل توطئه علیه فلسطین خواهد ایستاد. نصرالله با بیان اینکه جنگ علیه ایران به مثابه از یسین رفتن نیروها و منافع امریکا در منطقه است، گفت که «عربستان و صهیونیسم تاوان آن را پس خواهند داد.» سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان جمعه شب به مناسبت روز جهانی قدس، درباره مسائل فلسطین و تحولات منطقه سخنرانی کرد. به گزارش شبکه المنار، سیدحسن نصرالله در ابتدای سخنان خود به مسئله روز قدس اشاره کرد و گفت: «از زمان اعلام روز جهانی قدس توسط امام خمینی (ره) نه‌تنه تلاش‌های دشمن برای فراموش شدن این روز با شکست مواجه شد، بلکه همستگی ملت‌های منطقه و جهان با فلسطینیان سال به سال بیشتر شده است.» نصرالله با اشاره به تلاش امریکا برای رونمایی و اجرای معامله قرن تأکید کرد: «تکلیف کنونی ما نابودی معامله قرن است. این معامله یک معامله باطل بود و تصویب حقوق فلسطینیان و امت اسلامی را به دنبال خواهد داشت و محور مقاومت در برابر تحقظ طرح معامله قرن خواهد ایستاد.»

■ **ایران قدرت اول منطقه**

نصرالله در بخش دیگری از سخنان خود به تحولات منطقه و تنش‌ها بین ایران و امریکا پرداخت و به صراحت نسبت به عواقب ماجراجویی‌های واشنگتن و عملیات در منطقه هشدار داد. دبیرکل حزب‌الله با اشاره به آتش‌افروزی‌های مقامات امریکا و صهیونیستی علیه ایران گفت: «امروز شاهد آن هستیم که جان‌بولتون، نتانیاهو و برخی از رژیم‌های حاشیه خلیج فارس فر طبل جنگ با ایران می‌کوبند. اما با این حال، جنگی علیه ایران اتفاق نخواهد افتاد چراکه ایران یک کشور بسیار قوی و قدرتمند است. اگر اینر ضعیف بود، سال‌ها پیش امریکا علیه این کشور جنگ راه می‌انداخت.» نصرالله با تأکید بر توانمندی‌های ایران گفت: «ایران قدرت اول و عظیم منطقه است و کسانی هستند که می‌گویند قدرت اول منطقه، بدون حمایت با بلند شوند، نمی‌توانند بر زمین بنشینند.»

سیدحسن نصرالله در ادامه افزود: «اگر جنگ علیه ایران رخ دهد، ترامپ انتخابات ریاست جمهوری را واگذار خواهد کرد. ترامپ منفعت خود را در ایران هراسی در میان کشورهای منطقه می‌بیند تا بدین ترتیب از آنها پول بیشتری بگیرد.» این اظهارات در حالی است که پس از جنگ‌افروزی مقامات امریکایی علیه ایران در هفته‌های اخیر، دولت امریکا هفته گذشته مدعی شد که به بهانه مقابله با تهدیدات ایران ۸ میلیارد دلار سلاح به عربستان سعودی و امارات می‌فروشد. سیدحسن نصرالله در مورد اظهارات اخیر رئیس‌جمهور امریکامبنی بر اینکه ایران به دنبال مذاکره با واشنگتن است، تأکید کرد: «ترامپ باید مدت‌ها پیش با ایران مذاکره تا تمامی از ایران دریافت کند.» سیدحسن نصرالله در پایان سخنان خود به توانمندی‌های موشکی حزب‌الله هم پرداخت و در واکنش به ادعای مقامات صهیونیستی نسبت به هدف قرار دادن موشک‌های نفلظن حزب‌الله، گفت: «ما دروغ نمی‌گوییم. امروز من بار دیگر در برابر همه دنیا می‌گویم که ما موشک نفلظن کافی داریم که می‌تواند چهره منطقه را تغییر دهد.» او با بیان اینکه حزب‌الله کارخانه ساخت موشک‌های نفلظن ندر، تأکید کرد: «حزب‌الله با این حال می‌تواند پاسخ تجاوزهای دشمن اسرائیلی را بدهد و علت آنکه آنها طی این مدت توانسته‌اند به لبنان و اهداف حزب‌الله حمله کنند همین نکته است؛ پاسخ سریع، مستقیم و قدرتمند حزب‌الله.» اظهارات نصرالله در حالی است که مقامات صهیونیستی در هفته‌های اخیر نسبت به توانمندی‌های موشکی حزب‌الله ابراز نگرانی کرده و نسبت به ضعف قدرت خود در مقابل نیروهای مقاومت اعتراف کرده‌اند. نصرالله گفت‌ه‌اند که در صورت وقوع جنگ بین مقاومت و اسرائیل، حزب‌الله هر روز ۲هزار موشک به سرزمین‌های اشغالی شلیک خواهد کرد.

دوره‌ها

ترامپ: می‌خواهیم انگلیس

از اتحادیه اروپا خارج شود

رئیس‌جمهور امریکا صراحتاً از بوریس جانسون به عنوان جانشین تراز می‌برای نخست‌وزیر بریتانیای انگلیس حمایت کرده و گفته که وزیر امور خارجه پیشین بریتانیا نخست‌وزیر بر فوق‌العاده‌ای می‌شود. این موضع ترامپ نه تنها به معنی حمایت از خروج لندن از اتحادیه اروپا است، بلکه تا تأیید موضع جان بولتون مشاور امنیت ملی امریکااست که در گفت‌وگو با تلگراف از خروج انگلیس از اتحادیه اروپا سخن گفته است.

بوریس جانسون، وزیر خارجه انگلیس که زمانی حتی خروج از اتحادیه اروپا با یاهلم برگریت سخترار هم منتفی ندانسته بود، در نظر دونالد ترامپ، بهترین نام‌زد نخست‌وزیری انگلیس بعداز استعفای تراز می‌است. ترامپ در آستانه سفرش به بریتانیا در پاسخ به سوآلی مبتنی بر اینکه نظر او در مورد ۱۲ کاندیدای دستیابی به مسند نخست‌وزیری بریتانیا چیست، گفت: «من فکر می‌کنم، بوریس به خوبی از عهده این کار برآید. او نخست‌وزیر فوق‌العاده‌ای می‌شود.» ترامپ ادامه داد: «من همواره او را دوست داشتم، نمی‌دانم که او انتخاب می‌شود یا خیر، اما فکر می‌کنم که او مرد بسیار خوب و با استعدادی است.» ترامپ همچنین در گفت‌وگو با خبرنگاران روزنامه سن دربارۀ اینکه اسامی این افراد را عنوان کرد، گفت: «من نمی‌خواهم بگویم چه کسانی بودند اما با بگویم که افرادی بودند که خواستار چنین حمایتی شده‌اند. من می‌توانم از هر کسی حمایت کنم. قبلاً موقعیت‌هایی داشتم که بعد از حمایت از یک نام‌زد، ۴۰ تا ۵۰ درصد شانس او افزایش یافته است.»

جانسون جزو سیاستمدارانی است که منتقد روند کنونی خروج انگلیس از اروپا است. او تیرماه ۱۳۳۷ بمدی استعفا از سیاست‌های تراز می، نخست‌وزیر انگلیس در قبال برگزیت انتقاد کرده و هشدار داده که «انگلیس حقیقتاً در مسیر تبدیل شدن به اتحادیه اروپا قرار دارد.» او چند روز قبل از این موضع گیری هم در پیامی توییتی به مناسبت دومین سالگرد همه‌پرسی برگزیت خطاب به تراز می گفته بود: «مردم، برگزیت دستمال توالتی نمی‌خواهند که نرم، تسلیم و نامحدود باشد.» جانسون چند روز قبل هم به اتهام اینکه به‌طور مکرر دروغ گفته و افکار عمومی بریتانیا را با اعلام اینکه حق عضویت در اتحادیه اروپا برای این کشور هفته‌ای ۲۵۰ میلیون پوند هزینه دارد، گمراه کرده به دادگاه احضار شد. در حالی ترامپ فردا به انگلیس سفر می‌کند که صدهاز نفر از فعالان در انگلیس در حال آماده شدن برای برگزاری اعتراضات گسترده به سفر وی به این کشور هستند. به‌نوشته روزنامه دیلی میل، بیش از ۲۰ هزار مأمور پلیس قرار است در جریان سفر دونالد ترامپ به انگلیس وظیفه حفظ امنیت و نظار او بر عهده داشته باشند. قرار است مهم‌ترین اعتراضات در مرکز لندن در روز سه‌شنبه برگزار شود که در آن ۲۵۰ هزار نفر حضور خواهند داشت. جان بولتون، مشاور امنیت ملی امریکا در آستانه سفر ترامپ در گفت‌وگو با تلگراف گفته است: «امریکا می‌خواهد انگلیس به نتایج همه‌پرسی برگزیت سال ۲۰۱۶ احترام بگذارد.» وی افزود: این اتفاق به‌طور خاص به ما در ناآو کمک خواهد کرد تا یک کشور مستقل و قدرتمند دیگر داشته باشیم که به ناآو برای داشتن عملکردی مؤثرتر کمک کند.» بولتون روز پنج‌شنبه هم به خبرنگاران در شهر لندن در پاسخ به سوآلی درباره برگزیت گفت، امریکا زمانی با یک جدایی مشابه در اعلام استقلال از بریتانیا به موفقیت دست یافت.

یکشنبه ۱۲ خرداد ۱۳۹۸ | ۲۷ رمضان ۱۴۴۰

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴



کوچ دنیا از دلار

ماهاتیر محمد: با ارز جایگزین مشترک به سلطه دلار پایان دهید

وال استریت ژورنال: متحدین امریکا هم دنبال کنار زدن دلار هستند

همه‌شانه‌ها،حاکمی کزارش یک سلطه دلار در جهان است. شورای جهانی طلاگفته که بانک‌های مرکزی در سراسر جهان خرید خالص طلاي خود را به بالاترین حد رسانده‌اند، روندی که نشان می‌دهد سیستم پولی بین‌المللی در حال تغییر به سمت ساختاری است که در آن دلار امریکا نقش خود را از دست می‌دهد. در شرایطی که به نوشته وال استریت ژورنال، حتی متحدین امریکا نیز در جست‌وجوی راه‌های جایگزین برای کنار گذاشتن استفاده اول دلار هستند، ماهاتیر محمد، نخست‌وزیر مالزی به کشورهای شرق آسیا پیشنهاد کرده که یک ارز جدید یا پشتوانه طلا ایجاد کنند تا سلطه دلار را از بین ببرند. روز گذشته دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا مکزیکه در مقابل چنین‌ها به کار گرفته است، «اعمال تعرفه‌های تجاری» این موضع ترامپ که مدتی است جنگ تجاری علیه چین را کلید زده، پول ملی مکزیک را بازپزش شدید ۳۴ درصدی مواجه کرد ولی خود

دلار نیز از پیامدهای این تهدید ترامپ در امان نماند و دلار نه فقط ریزش محسوسی را در برابر ارزهای مهم جهانی تجربه کرد، بلکه قیمت طلا با شکستن سد قیمتی ۱۳۰۰ دلار در هر انس، به مرز ۱۳۰۵ دلار

رسید. در حالی که برخی ناظران پیش‌بینی کرده‌اند تا تشدید جنگ تجاری بین چین و امریکا، طلا در آینده‌ای چندان دوره، سد قیمتی ۱۴۰۰ دلار در هر اونس را هم خواهد شکست، به نظر می‌رسد دلار در حال پشت سر گذاشتن بی‌سابقه‌ترین روند افول خود طی دهه‌های اخیر است. ■ فراتر از چین و روسیه همین چند ماه قریل یعنی دسامبر ۲۰۱۸ بود که صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد که سهم دلار در ذخایر جهانی از ۷۳ در صد سال ۲۰۰۱ به ۶۲٫۵ درصد کاهش یافته است. همان موقع سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه در گفت‌وگویی را دیویی گفت: اعتماد بلندمدت به دلار تضعیف شده است. «حالا به فاصله کمتر از شش ماه از گزارش صندوق بین‌المللی پول، نشانه‌های افول دلار، به خصوص تحت لاوروف وزیر تجاری امریکا و چین در حال نمایان شدن است. چهارشنبه هفته قبل بود که بانک مرکزی فیلیپین اعلام کرد که بر اساس قانونی که اخیراً تصویب شده، شرکت‌های کوچک اکثشاف طلا که طلای خود را به بانک مرکزی می‌فروشند، از پرداخت عوارض و مالیات معاف شده‌اند، اقدامی که به عنوان راهی برای بالابردن حجم ذخایر طلای این کشور در مسیر فاصله گرفتن از دلار انجام شده است. دیروز هم بانک مرکزی سرپرست اعلام کرد که حجم ذخایر طلای خود را تا پایان سال جاری از ۲۰ به ۳۰ تن افزایش خواهد داد و تا پایان سال

۲۰۲۰ تا ذخایر به ۵۰تن افزایش خواهد یافت. چین روسیه مدت‌هاست که این سیاست را کلید زده‌اند. همین دیروز، الویوا، ناپولیونیا، رئیس بانک مرکزی روسیه گفت که اقدامات بانک مرکزی روسیه در زمینه دلار زدایی، آثار بیرونی اقتصادی و سیاسی ناشی از ریسک‌برابری روسیه را کاهش می‌دهد. ناپولیونیا گفته است: ما سیاست حذف دلار از سیستم مالی را دنبال می‌کنیم و سهم سپرده‌ها و وام‌های خارجی دلاری در حال کاهش است. از نظر بخش بانکی، مراحل سختی طی شده است و بانک مرکزی از زبان‌های احتمالی آنتی جولیبری کرده است.»

دولت چین هم از دیروز با اعمال تعرفه به ۶۰ میلیارد دلار دیگر از کالاهای وارداتی از امریکا، یک‌گام دیگر به سوی تصاعد جنگ تمام عیار تجاری با امریکایر داشت تا بزرگ‌ترین لشکرآبزرگ دنیا به سمت رودروی بی‌سابقه خارج روسیه در گفت‌وگویی را دیویی گفت: اعتماد بلندمدت به دلار تضعیف شده است. «حالا به فاصله کمتر از شش ماه از گزارش صندوق بین‌المللی پول، نشانه‌های افول دلار، به خصوص تحت لاوروف وزیر تجاری امریکا و چین در حال نمایان شدن است. چهارشنبه هفته قبل بود که بانک مرکزی فیلیپین تجاری آغاز شده، گفت آغاز یک جنگ تجاری با چین بزرگ‌ترین لشکرآبزرگ دنیا، تراژیک امریکا پس از جنگ جهانی دوم با حتی از ابتدای تأسیس آن بوده است.

■ **دینا در حال کوچ دلار**

پکن و مسکو مدت‌هاست که مقابله با دلار را شروع کرده و در پی آن هستند که دلار را از مدار تجاری خود حذف کنند. با این حال بر شروع روند جایگزینی دلار ازسوی اقتصادهای کوچک‌تر و میانی

۳نشست بی نتیجه در مکه

انصارالله: کسی برای عربستان اشک نریخت

تندروهای دولت امریکانکا کنند. در اجلاس‌های سابق سران کشورهای عربی هم حمایتی از مواضع جنگ‌طلبانه عربستان نشد، است برای مثال در خصوص جنگ یمن این فقط عمرالبشیر بود که از عربستان حمایت کرد و پس از اینکه خط‌های جنگ روشن شد عربستان و اسرائیل و تندروهای دولت امریکا نتوانستند در پیشبرد طرح ناتوی عربی یا ائتلاف ورشو عربی در کنفرانس لهستان موفق شوند. در اجلاس‌های دور روز اخیر در مکه هم عربستان، کسی بیشتر از امارات و شورای نظامی سوودان را در کنار خود نیافت، علاوه بر اسرائیل و تندروهای دولت امریکا که از حامیان ریاض در جنگ علیه ایران هستند. آن هم در دوشوارترین شرایط که

حتی دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا هم از بیم کشیده‌یانی نتوانستند اتحادیه عرب گفت: بیانهی نشست سران عرب در مکه صرفاً رویکرد عربستان را نشان داده جایگاه شرکت‌کنندگان در این نشست رعایت نشد. سه نشست اضطراری شورای همکاری خلیج فارس، سران اتحادیه عرب و سازمان همکاری اسلامی پنج‌شنبه و جمعه به دعوت عربستان در کاخ العیادین نوشته: ندانسته است، محکومیت ایران عقب‌نشینی کرده است و «جان اولودریان»، وزیر خارجه فرانسه هم که از حامیان عربستان بود ناچار شد عربستان و امارات را به توقف «جنگ کیف»، علیه یمن دعوت کند. المیادین تأکید کرد، محاسبات عربستان درباره جنگ علیه ایران، تجاوز در یمن و خرابکاری در لیبی و سووان وغیره به بن‌بست رسیده است و تغییر مواضع شرکت‌کنندگان در اجلاس‌های فوق‌العاده مکه‌گواه این قضیه است.

۱۵ جوان

هشدار دهنده است. تاتیانا فیک، مدیر بانک‌های مرکزی و سیاستگذاری عمومی در شورای جهانی طلا و رونالد پیتراستورفل، تحلیلگر اقتصادی معتقدند که بانک‌های مرکزی در سراسر دنیا خرید طلا در سال‌های اخیر را به شکل بی‌سابقه‌ای افزایش داده‌اند، روندی که به گفته آنها نشان می‌دهد که سیستم پولی بین‌المللی در حال تغییر به سمت ساختاری است که در آن دلار امریکانقش خود را از دست می‌دهد و سیستم جزندی بر جهان حاکم می‌شود. تاتیانا فیک با بیان اینکه خریدهای اخیر طلا توسط عربستان و فیلیپین تنها بخشی از روند گسترده افزایش خرید طلا توسط بانک‌های مرکزی است، گفته است خرید سالانه طلا در سال گذشته به میزان ۶۵۱ تن بوده است که بالاترین سطح در سیستم پولی بین‌المللی به‌گفته وی در سال ۲۰۱۸ نسبت به هر زمان دیگری بعد از پایان سیستم برتون وودز و تعلیق تعهد تبدیل طلا به دلار، بانک‌های مرکزی طلای بیشتری را به ذخایر خارجی خود اضافه کردند. علاوه بر این کشورهایی که سال‌های قبل خرید طلا نداشته‌اند نیز به بازار بازگشته‌اند که کشورهای اروپایی از قبیل مجارستان و عربستان را شامل می‌شود و این روند نشان‌دهنده تغییر در الگوی جهانی تقاضای طلاست که قبلاً فقط مختص روسیه و چین بوده است. فیک معتقد است که نتیجه این تحولات باعث خواهد شد

سیستم پولی بین‌المللی به سمت یک سیستم چند ارزی و منطقه‌ای شدن ذخایر ارزی حرکت کند که هر دوی این تغییرات دلار را تضعیف خواهد کرد و طلا می‌تواند در این دوران گذار نقش محافظت‌کننده را ایفا کند. روزنامه وال استریت ژورنال عوامل سیاسی را نیز در این روند دارای تأثیر دانسته و نوشته که استفاده مفرط امریکا از تحریم‌ها و به خصوص استفاده آن از به عنوان ابزاری برای کنتر اقتصاد یا رقابتی تجاری مدت‌هاست حتی متحدان امریکا را به جست‌وجوی راه‌های جایگزین برای کنار گذاشتن استفاده از دلار وادار کرده است. به نوشته وال استریت ژورنال، کاخ سفید به سبب مسائل امنیتی روزنامه درباره تلاش‌هایی دور زدن دلار در سبب ادای مالی پاسخ نداده ولی «جاکوب لوه»، وزیر خزانه‌داری امریکادر دوران ریاست‌جمهوری باراک اوباما، رئیس‌جمهور سابق امریکا معتقد است امریکاممكن است بخشی از قدرتی را که مدت‌ها داشته از دست بدهد. او می‌گوید که دنیا اکنون برای کسانی که می‌خواهند از ارز امریکا استفاده نکنند، راه‌های جایگزین دارد. این روند باعث شده که حالا دیگر، سفید به اقتصاددانان، طرفداران هم درباره پایان

امپراتوری دلار سخن بگویند. جدیدترین آنها، ماهاتیر محمد، نخست‌وزیر مالزی است که به کشورهای شرق آسیا پیشنهاد کرده که یک ارز جدید یا پشتوانه طلا ایجاد کنند تا سلطه دلار را از ریزر جدید یا پشتوانه طلا ماری معتقد است که ارز جدید باید به مبنای طلا باشد، کشورها در رابطه بانرخ ارز را برطرف کنند. نخست‌وزیر ماری معتقد است که ارز جدید باید به مبنای طلا باشد، بزرگ‌ترین لشکرآبزرگ دنیا به سمت رودروی بی‌سابقه تجاری آغاز شده، گفت آغاز یک جنگ تجاری با چین بزرگ‌ترین لشکرآبزرگ دنیا، تراژیک امریکا پس از جنگ جهانی دوم با حتی از ابتدای تأسیس آن بوده است.

■ **دینا در حال کوچ دلار**

پکن و مسکو مدت‌هاست که مقابله با دلار را شروع کرده و در پی آن هستند که دلار را از مدار تجاری خود حذف کنند. با این حال بر شروع روند جایگزینی دلار ازسوی اقتصادهای کوچک‌تر و میانی

رویکرد

ظریف: هیچ فرقی بین دولت‌های امریکا وجود ندارد

وزیر خارجه ایران با بیان اینکه همه دولت‌های امریکا بدهمد هستند، گفت که تصمیم‌گیری درباره مذاکره با واشنگتن باید از سوی مراجع عالی کشور انجام شود.

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران روز شنبه در گفت‌ووی تفصیلی با شبکه العالم به تحولات منطقه و تنش‌های به وجود آمده بین ایران و امریکا پرداخت. ظریف درباره فشارهای اخیر امریکا علیه ایران گفت: «امروز ایران در نهایت قدرت خود در منطقه قرار دارد. ما در شرایط سختی قرار نداریم و علت فشار امریکا بر ایران هم نگرانی‌های آن از قدرت ایران در منطقه است.» ظریف همچنین درباره شفاف نبودن سیاست خارجی امریکا در قبال ایران گفت: «آنچه که وجود دارد این است که امریکا یک جنگ اقتصادی را علیه مردم ما شروع کرده است، حرف می‌شود زده، حرف‌هایی که توسط امریکا زده می‌شود؛ یک روز حرف تند می‌زنند یک روز حرف مثبت‌تر می‌زنند اما عمل برای ما ملاک است. امروز امریکا در گیر یک جنگ اقتصادی بسیار فعال علیه ایران است. امریکا حتی به افراد مراجعه می‌کند و آنها را از داشتن یک روابط اقتصادی منطقی با ایران می‌ترساند.» ظریف درباره اینکه آیا در سیاست‌های امریکا علیه ایران نرمش و عقب‌نشینی وجود داشته است، تأکید کرد: «در گفتار بله اما آنچه که برای ما ملکه تعیین سیاست ماست، عمل هست و گفتار نیست. بله موافق (مواضع) اهمیت دارد و مهم است که با احترام با ایران صحبت کنند اما این احترام نیست که شما فشار اقتصادی وارد کنید و به جنگ اقتصادی وارد شوید. لازمه احترام موضع برابر است.»

ظریف درباره اینکه ایران چه پاسخی به پیشنهاد مذاکره رئیس‌جمهور امریکا خواهد داد، تأکید کرد: «تصمیم‌گیری در این زمینه باید در مراجع عالی کشور انجام شود. گفت‌وگو زمانی معنی پیدا می‌کند که طرف مقابل به تعهدات خودش پایبند باشد و اگر نه ما مامها با امریکا گفت‌وگو کردیم. از نظر ما این دولت امریکا با دولت قبلی و دولت بعدی هیچ فرقی نمی‌کند. همان‌گونه که گفتیم ما با دولت امریکا مذاکره کردیم اما در دوران اوباما، آنها تعهدات‌شان را اجرا نمی‌کردند. در زمان ترامپ هم به صراحت از این موضوع خارج شدند و پیمان شکنی کردند. این نشان می‌دهد که ما دولتی را در مقابل خودمان نداریم که بتوانیم با او گفت‌وگو کنیم، چون گفت‌وگو برای گفت‌وگو که معنی ندارد. ما گفت‌وگو می‌کنیم که در یک توافق برسیم.» وزیر خارجه ایران با بیان اینکه اگر امریکا در مذاکره جدی است باید اول برداشتی را ثابت کند، گفت: «آنها اول بایدند و نشان دهند که توافق واقعی هستند. توافقی که به آن دست یابیم‌ها نه توافق دو ضحهای بلکه توافقی ۱۵۰ ضحهای است. این توافق ما فقط با دولت امریکا نبود بلکه توافق با شش کشور و اتحادیه اروپا بود.»

وزیر خارجه ایران خاطر نشان کرد: «گروهی هستند که منافع غیرامریکایی را دنبال می‌کنند، در بی منافی هستند که همواره برای مردم امریکا هزینه آفرین بوده است. این موضوع را باید مردم امریکا کاملاً درک کنند که امروز سیاست امریکا گرفتار نتانیاهو شده است.»

■ **تماس مجدد دولت اوباما با ظریف**
یادگاه جبری دیلی بیست در گزارشی مدعی شد که در پی افزایش تنش میان تهران و واشنگتن چند تن از مقام‌های دولت باراک اوباما، رئیس‌جمهور پیشین امریکا در تماس‌های خود با مقامات دولت ایران، شامل محمدجواد ظریف را تهران خواسته‌اند وارد بازی با رئیس‌جمهور ترامپ نشود و خو سردی خود را حفظ کند. بنا بر ادعای دیلی بیست، گفت‌وگو میان مقامات دولت اوباما و مقامات دولت ایران از مجموع عمومی ادامه داشته و ظریف در هر سال برای شرکت در مراسم عمومی سازمان ملل به نیویورک سفر می‌کند، به طور معمول با قانونگذاران، اندیشکده‌ها، روزنامه‌نگاران و مقامات سابق امریکایی دیدار می‌کند. در ادامه این گزارش ادعا شد است: «اما تماس‌های اخیر که به‌طور مشخصه و تلفنی و در طول دوام ادامه بوده است در حالی صورت گرفته که خطوط ارتباطی میان تهران و واشنگتن از طریق واسطه‌هایی در اروپا و نقاط دیگر ضعیف شده‌اند.»

اخبار گوناگاه

■ **طالبان: تا رسیدن به اهداف مان می‌جنگیم**

رهبر طالبان افغانستان در پیام سالانه خود بیش از عید فطر با بیان اینکه هنوز آماده مذاکره با دولت کابل نیست، وعده داد تا زمانی که این گروه به اهدافش رسید به نبرد ادامه می‌دهد.

به گزارش رویترز، روز شنبه مسئولان سازمان امنیت و همکاری‌های غربی با بیان مذاکرات به رهبری امریکا در قطر گفت که درها برای مذاکره با امریکا باز است. او در پیام عید فطر خود آورده است: درهای مذاکره و رایزنی در هر زمان باز است و تیم مذاکراتی طالبان در حال رایزنی با طرف امریکایی است. اشرف غنی، رئیس‌جمهور افغانستان اوایل ماه رمضان خواهان آتش بس شد اما طالبان رد کرد. سال گذشته آخوندزاده گفت: هیچ کس نباید انتظار داشته باشد ما بر آتش جنگ و جهاد ابد سرد بریزیم یا ۴۰ سال ایثار را بدون رسیدن به اهدافمان فراموش کنیم.

■ **لغو ممنوعیت‌های پروازی هند علیه پاکستان**

نیروی هوایی هند در بیانیه‌ای اعلام کرد، تمامی محدودیت‌های موقت در مسیرهای حريم هوایی هند علیه پاکستان که در تاریخ ۲۷ فوریه ۲۰۱۹ اعمال شدند، برداشته شدند. این محدودیت‌های هند علیه پروازها از مبدأ و به مقصد پاکستان بعد از آن اعمال شدند که پاکستان به نوبه خود تصمیم به ممنوع کردن پرواز هواپیمای تجاری هند در حريم هوایی خود گرفت. تنش میان هند و پاکستان در ماه فوریه بعد از آن تشدید شد که از تنش پاکستان اقدام به سرنگون کردن دو جنگنده هندی در منطقه کشمیر کرد و این اقدام را در پاسخ به حمله هوایی هند در پاکستان متعلق به گروهی موسوم به «جیش محمد» در پاکستان انجام داد. این حمله هوایی هند نیز بنا به اعلام دهلی نو پاسخی به یک حمله مرگبار گروه «جیش محمد» علیه نظامیان هندی در اواسط فوریه در کشمیر بوده است. هند، پاکستان را متهم به حمایت از این شبه‌نظامیان و دست داشتن مستقیم در حملات انجام شده از سوی آنها کرد، اما پاکستان این اتهام‌زنی‌ها را رد کرد.

■ **گفت‌وگوی روسیه و ترکیه برای آتش بس در ادلب**
وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد که زنگار والری گراسیموف، رئیس ستاد مشترک روسی در روسیه در تماس تلفنی با یاشار گولر، همتای ترکی خود به بررسی موضوع آتش بس و تبادل دیدگاه‌ها درباره تضمین ثبات در ادلب پرداختند. اگر رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه به مکه سفر می‌کرد، این نخستین سفر وی به عربستان از زمان قتل وحشیانه جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار سعودی در اکتبر سال گذشته میلادی در کنسولگری عربستان در استانبول محسوب می‌شده، رویدادی که به وجه بین‌المللی محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان خدشه‌شددی وارد کرد.

■ **عقب‌تقابل توجه اردوغان**
یکی از عکاسان خبرگزاری فرانسه گفته رئیس‌جمهور ترکیه در یکی از نشست‌های کلیدی سازمان همکاری اسلامی که اوایل روز شنبه در مکه به کار خود پایان داد، حضور نداشت. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، در عوض مولود چووش‌و اولغو، وزیر امور خارجه ترکیه به نمایندگی از کشورش در این نشست حضور داشت. اگر رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه به مکه سفر می‌کرد، این نخستین سفر وی به عربستان از زمان قتل وحشیانه جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار سعودی در اکتبر سال گذشته میلادی در کنسولگری عربستان در استانبول محسوب می‌شده، رویدادی که به وجه بین‌المللی محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان خدشه‌شددی وارد کرد.

■ **خاشقچی یکی از مخالف‌نویسان روزنامه واشنگتن پست**
در اکتبر سال گذشته کشته شد و بدش تنگه تنگه شده؛ اقدامی که عربستان آن را یک عملیات «سرکشانه» توصیف کرده اما تحلیل‌های سازمان سیا انگشت‌روستاها و تپه‌های استراتژیک سیطره را بنیاد.